
V. Ferdinánd 1835–1848

501

501. 4 Dukát (Au) 1846 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• babérkoszorús mellkép
jobbra, alatta verdejegy /belorbeerter Brustbild n.r., darunter Mzz./ A Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD

•ILL•A•A •1846• korona alatt kétfejû sas, mellén háromrészt osztott címer, körülötte rendilánc /unter Krone Doppel-
adler, auf der Brust des Adlers dreiteiliges Wappen mit Ordenskette/ 14,00 g, J.: 248, Herinek: 11, Frühwald: 702,
Frb.: 480.

fast stempelfrisch 3.500.-
Aus Auktion Künker 129. 8. Oktober 2007. No. 466.

502 503 504

502. Dukát (Au) 1837 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: FERD•I•D•G•AVST•IMP•HVNG•-B•

REX•H•N•V•R•L•V•D•G•L•I•A•A• álló király jobbra /Stehender König n.r./ Rv: S•MARIA•MATER•DEI• – PATRONA•

HVNG•1837• holdkaréjon ülô, sugárkoszorúval övezett Madonna, balján gyermek, alatta magyar címer /Madonna
auf der Mondsichel im Strahlenkranz, das Kind in ihrer Linken, unten gekröntes, gespaltenes, ungarisches Wappen/
3,50 g, Huszár: 2075, Unger II.: 1414, J.: 253, Mz.A.: 325, Frühwald: 919, Frb.: 222, apró karc /winz. Kratzer/
RR!

vorzüglich 600.-
Aus Auktion Frühwald 91. 12-13. November 2010. No. 1633.

503. Dukát (Au) 1838 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: FERD•I•D•G•AVST•IMP• HVNG•-

B•REX•H•N•V•R•L•V•D•G•L•I•A•A• Rv: S•MARIA•MATER•DEI• – PATRONA•HVNG• 1838• 3,49 g, Huszár: 2075,
Unger II.: 1414, J.: 253, Mz.A.: 326, Frühwald: 920, Frb.: 222, Selten!

stempelfrisch 600.-
Aus Auktion Frühwald 91. 12-13. November 2010. No. 1634.

504. Dukát (Au) 1839 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: FERD•I•D•G•AVST•IMP•HVNG•-

B•REX•H•N•V•R•L•V•D•G•L•I•A•A• Rv: S•MARIA•MATER•DEI• – PATRONA •HVNG•1839• 3,49 g, Huszár: 2075,
Unger II.: 1414, J.: 253, Mz.A.: 326, Frühwald: 921, Frb.: 222.

fast stempelfrisch 600.-
Aus Auktion Nudelman 9. 11-12. Juni 2011. No. 989.

505 506 507

505. Dukát (Au) 1839 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: FERD•I•D•G•AVST•IMP•HVNG•-

B•REX•H•N•V•R•L•V•D•G•L•I•A•A• Rv: S•MARIA•MATER•DEI• – PATRONA•HVNG•1839• 3,47 g, Huszár: 2075,
Unger II.: 1414, J.: 253, Mz.A.: 326, Frühwald: 921, Frb.: 222.

vorzüglich 300.-
Aus Auktion Pannonia Terra 32. 21 Mai 2011. No. 798.

506. Dukát (Au) 1840 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: FERD•I•D•G•AVST•IMP•HVNG•-

B•REX•H•N•V•R•L•V•D•G•L•I•A•A• Rv: S•MARIA•MATER•DEI• – PATRONA•HVNG•1840• 3,50 g, Huszár: 2075,
Unger II.: 1414, J.: 253, Mz.A.: 327, Frühwald: 922, Frb.: 222.

gutes vorzüglich 250.-

507. Dukát (Au) 1841 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: FERD•I•D•G•AVST•IMP•HVNG•-

B•REX•H•N•V•R•L•V•D•G•L•I•A•A• Rv: S•MARIA•MATER•DEI• – PATRONA•HVNG•1841• 3,49 g, Huszár: 2075,
Unger II.: 1414, J.: 253, Mz.A.: 327, Frühwald: 923, Frb.: 222, peremhiba /Randfehler/ 

vorzüglich-fast stempelfrisch 250.-
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508 509 510

508. Dukát (Au) 1842 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: FERD•I•D•G•AVST•IMP•HVNG•-

B•REX•H•N•V•R•L•V•D•G•L•I•A•A• Rv: S•MARIA•MATER•DEI• – PATRONA•HVNG•1842• 3,49 g, Huszár: 2075,
Unger II.: 1414, J.: 253, Mz.A.: 328, Frühwald: 924, Frb.: 222.

vorzüglich 250.-

509. Dukát (Au) 1843 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: FERD•I•D•G•AVST•IMP•HVNG•-

B•REX•H•N•V•R•L•V•D•G•L•I•A•A• Rv: S•MARIA•MATER•DEI• – PATRONA•HVNG•1843• 3,47 g, Huszár: 2075,
Unger II.: 1414, J.: 253, Mz.A.: 328, Frühwald: 925, Frb.: 222, karc a mezôben /Kratzer im Feld/

fast vorzüglich 200.-

510. Dukát (Au) 1844 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: FERD•I•D•G•AVST•IMP•HVNG•-

B•REX•H•N•V•R•L•V•D•G•L•I•A•A• Rv: S•MARIA•MATER•DEI• – PATRONA•HVNG•1844• 3,50g, Huszár: 2075,
Unger II.: 1414, J.: 253, Mz.A.: 329, Frühwald: 926, Frb.: 222.

vorzüglich-fast stempelfrisch 300.-
Aus Auktion Rauch 88. 17-18 Mai 2011. No. 3085.

511 512 513

511. Dukát (Au) 1845 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: FERD•I•D•G•AVST•IMP•HVNG•-

B•REX•H•N•V•R•L•V•D•G•L•I•A•A• Rv: S•MARIA•MATER•DEI• – PATRONA•HVNG•1845• 3,50 g, Huszár: 2075,
Unger II.: 1414, J.: 253, Mz.A.: 329, Frühwald: 927, Frb.: 222.

fast stempelfrisch 250.-

512. Dukát (Au) 1846 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: FERD•I•D•G•AVST•IMP•HVNG•-

B•REX•H•N•V•R•L•V•D•G•L•I•A•A• Rv: S•MARIA•MATER•DEI• – PATRONA•HVNG•1846• 3,51 g, Huszár: 2075,
Unger II.: 1414, J.: 253, Mz.A.: 330, Frühwald: 928, Frb.: 222. 

fast stempelfrisch-stempelfrisch 300.-
Aus Auktion Rauch 87. 8-10 December 2010. No. 4441.

513. Dukát (Au) 1847 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: FERD•I• D•G•AVST•IMP•HVNG•-

B•REX•H•N•V•R•L•V•D•G•L•I•A•A• Rv: S•MARIA•MATER•DEI• – PATRONA•HVNG•1847• 3,49 g, Huszár: 2075,
Unger II.: 1414, J.: 253, Mz.A.: 330, Frühwald: 929, Frb.: 222.

vorzüglich-fast stempelfrisch 300.-
Aus Auktion Frühwald 91. 12-13. November 2010. No. 1638.

514 515 516

514. Dukát (Au) 1837 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• babérkoszorús fej jobbra,
alatta verdejegy /belorbeerter Kopf n. r., darunter Mzz./ A Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•

A•1837• korona alatt kétfejû sas, mellén háromrészt osztott címer, körülötte rendi lánc /unter Krone Doppeladler,
auf der Brust des Adlers dreiteiliges Wappen mit Ordenskette/ 3,50 g, J.: 247, Mz.A.: 327, Frühwald: 711,
Frb.: 481.

fast stempelfrisch-stempelfrisch 300.-
Aus Auktion Rauch 88. 17-18 Mai 2011. No. 3067.

515. Dukát (Au) 1838 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•A•1838• 3,49 g, J.: 247, Mz.A.: 327, Frühwald: 714, Frb.: 481.

vorzüglich-fast stempelfrisch 300.-
Aus Auktion Heidelberger 55, 1. Juni 2011 No. 1215.

516. Dukát (Au) 1839 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•A•1839• 3,49 g, J.: 247, Mz.A.: 327, Frühwald: 717, Frb.: 481.

fast vorzüglich-vorzüglich 200.-
Aus Auktion WAG 56. 7 Februar 2011. No. 1384.
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517 518 519

517. Dukát (Au) 1841 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•A•1841• 3,49 g, J.: 247, Mz.A.: 327, Frühwald: 725, Frb.: 481,
peremhibák /Randfehlern/ 

vorzüglich-stempelfrisch 200.-

518. Dukát (Au) 1843 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•A•1843• 3,49 g, J.: 247, Mz.A.: 327, Frühwald: 733, Frb.: 481,
kis karc és peremhiba /kl. Kratzer und Randfehler/ 

vorzüglich-fast stempelfrisch 200.-

519. Dukát (Au) 1844 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•A•1844• 3,49 g, J.: 247, Mz.A.: 327, Frühwald: 737, Frb.: 481,
kis karc /kl. Kratzer/ 

vorzüglich-fast stempelfrisch 200.-

520 521 522

520. Dukát (Au) 1845 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•A•1845• 3,50 g, J.: 247, Mz.A.: 327, Frühwald: 741, Frb.: 481. 

vorzüglich-fast stempelfrisch 250.-

521. Dukát (Au) 1847 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•A•1847• 3,48 g, J.: 247, Mz.A.: 327, Frühwald: 749, Frb.: 481. 

fast vorzüglich-vorzüglich 200.-

522. Dukát (Au) 1848 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•A•1848• 3,49 g, J.: 247, Mz.A.: 327, Frühwald: 753, Frb.: 481. 

vorzüglich-fast stempelfrisch 250.-

523 524 525

523. Dukát (Au) 1843 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• babérkoszorús
fej jobbra, alatta verdejegy /belorbeerter Kopf n.r., darunter Mzz./ B Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•

ILL•A•A•1843• korona alatt kétfejû sas, mellén háromrészt osztott címer, körülötte rendi lánc /unter Krone Doppel-
adler, auf der Brust des Adlers dreiteiliges Wappen mit Ordenskette/ 3,50 g, Huszár: 2077, Unger II.: 1416a,
J.: 247, Mz.A.: 328,  Frühwald: 734, Frb.: 225.

vorzüglich-stempelfrisch 300.-
Aus Auktion Rauch-Pannonia Terra 30. 2 Oktober 2010. No. 929.

524. Dukát (Au) 1837 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• babérkoszorús
fej jobbra, alul verdejegy /belorbeerter Kopf n.r., unten Mzz./ E Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•

A•A•1837• korona alatt kétfejû sas, mellén háromrészt osztott címer, körülötte rendi lánc /unter Krone Doppel-
adler, auf der Brust des Adlers dreiteiliges Wappen mit Ordenskette/ 3,50 g, Huszár: 2078, Unger II.: 1416b,
J.: 247, Mz.A.: 326, Frühwald: 713, Frb.: 226, R!

vorzüglich-stempelfrisch 600.-
Aus Auktion Nudelman 9. 11-12. Juni 2011. No. 990.

525. Dukát (Au) 1838 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH •R•H•N•V• alul verdejegy
/unten Mzz./ E Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•A•1838• 3,48 g, Huszár: 2078, Unger II.: 1416b,
J.: 247, Mz.A.: 326, Frühwald: 716, Frb.: 226, Selten!

vorzüglich 300.-
Aus Auktion Nudelman 9. 11-12. Juni 2011. No. 991.
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526 527 528

526. Dukát (Au) 1839 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH •R•H•N•V• alul verdejegy
/unten Mzz./ E Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•- GAL•LOD•ILL•A•A•1839• 3,48 g, Huszár: 2078, Unger II.: 1416b,
J.: 247, Mz.A.: 326, Frühwald: 719, Frb.: 226.

fast vorzüglich 250.-
Aus Auktion Nudelman 9. 11-12. Juni 2011. No. 992.

527. Dukát (Au) 1842 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH• R•H•N•V• alul verdejegy
/unten Mzz./ E Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•A•1842• 3,50 g, Huszár: 2078, Unger II.: 1416b,
J.: 247, Mz.A.: 328, Frühwald: 731, Frb.: 226.

vorzüglich 200.-
Aus Auktion Rauch-Pannonia Terra 30. 2 Oktober 2010. No. 930.

528. Dukát (Au) 1846 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH• R•H•N•V• alul verdejegy
/unten Mzz./ E Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•A•1846• 3,50 g, Huszár: 2078, Unger II.: 1416b,
J.: 247, Mz.A.: 330, Frühwald: 747, Frb.: 226.

fast stempelfrisch 300.-
Aus Münzenhandlung Johannes Pater. 29. December 2010.

529 530

529. Dukát (Au) 1847 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH •R•H•N•V• alul verdejegy
/unten Mzz./ E Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•A•1847• 3,48 g, Huszár: 2078, Unger II.: 1416b,
J.: 247, Mz.A.: 330, Frühwald: 751, Frb.: 226, karc /Kratzer/

fast vorzüglich-vorzüglich 250.-
Aus Auktion Nudelman 9. 11-12. Juni 2011. No. 995.

530. Dukát (Au) 1848 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH •R•H•N•V• alul verdejegy
/unten Mzz./ E Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•-GAL•LOD•ILL•A•A•1848• 3,50 g, Huszár: 2078, Unger II.: 1416b,
J.: 247, Mz.A.: 331, Frühwald: 755, Frb.: 226.

fast stempelfrisch 300.-
Aus Auktion WAG 56. 7. Februar 2011. No. 1385.

531 532

531. Tallér (Ag) 1836 Bécs /Wien/ Av: FERDINANDVS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• babérkoszorús fej jobbra, alatta
verdejegy /Kopf n.r., darunter Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•LOD•IL•REX•A•A•1836• koronás
kétfejû sas /gekrönter Doppeladler/ peremirat /Randschrift/ RECTA TVERI 28,02 g, J.: 239, Frühwald: 759.

vorzüglich 300.-

532. Tallér (Ag) 1837 Bécs /Wien/ mint elôzô, de eltérô körirat /wie vorher, aber andere Umschrift/ Av: FERD•I•

D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•

LOD•ILL•A•A•1837• 28,12 g, J.: 246, Frühwald: 762.
vorzüglich-gutes vorzüglich 200.-
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533 534

533. Tallér (Ag) 1837 Milánó /Mailand/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten
Mzz./ M Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1837• 27,87 g, J.: 246, Frühwald: 763. 

fast sehr schön-sehr schön 300.-

534. Tallér (Ag) 1838 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1838• 28,17 g, J.: 246, Frühwald: 764, apró peremhiba /winz.
Randfehler/

vorzüglich 100.-

535 536

535. Tallér (Ag) 1839 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1839• 28,01 g, J.: 246, Frühwald: 766.

gutes vorzüglich 150.-
Aus Auktion Rauch 84. 15 Mai 2009. No. 3697

536. Tallér (Ag) 1840 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1840• 28,14 g, J.: 246, Frühwald: 767, kis karc /kl. Kratzer/

gutes vorzüglich-stempelfrisch 150.-

537 538

537. Tallér (Ag) 1841 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1841• 28,08 g, J.: 246, Frühwald: 768.

vorzüglich-gutes vorzüglich 120.-

538. Tallér (Ag) 1842 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1842• 28,09 g, J.: 246, Frühwald: 769.

fast vorzüglich-vorzüglich 100.-
Aus Auktion Rauch 81. 23-24 November 2007. No. 2814
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539 540

539. Tallér (Ag) 1843 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1843• 28,12 g, J.: 246, Frühwald: 770. 

vorzüglich 100.-

540. Tallér (Ag) 1844 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1844• 28,09 g, J.: 246, Frühwald: 771. 

vorzüglich-gutes vorzüglich 120.-

541 542

541. Tallér (Ag) 1845 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1845• 28,10 g, J.: 246, Frühwald: 772. 

vorzüglich-gutes vorzüglich 120.-

542. Tallér (Ag) 1846 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1846• 28,11 g, J.: 246, Frühwald: 773. 

vorzüglich-stempelfrisch 150.-

543 544

543. Tallér (Ag) 1847 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1847• 28,11 g, J.: 246, Frühwald: 774. 

fast stempelfrisch-stempelfrisch 150.-
Aus Auktion Frühwald 84. 6-8. November 2008. No. 1466.

544. Tallér (Ag) 1847 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1847• 28,05 g, J.: 246, Frühwald: 774. 

fast vorzüglich-vorzüglich 100.-
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545 546

545. Tallér (Ag) 1848 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1848• 28,17 g, J.: 246, Frühwald: 775. 

fast stempelfrisch-stempelfrisch 150.-

546. Tallér (Ag) 1848 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1848• 28,06 g, J.: 246, Frühwald: 775, kis karc /kl. Kratzer/

vorzüglich 100.-

547

547. 2 Tallér (Ag) 1839 Bécs /Wien/ Av: FERD•I•D•G•AVSTR•IMP•HVNG•BOH•R•H•N•V• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET•VEN•DALM•GAL•LOD•ILL•A•A•1839• 14,07 g, J.: 245, Frühwald: 789, kis karcok az elôoldalon
/kl. Kratzern am Avers/

vorzüglich 100.-

548

548. Tallér (Ag) 1837 Körmöcbánya /Kremnitz/Av: FERD•I•D•G•AVST•IMP•HVNG•B•REX•H•N•V•R•L•V•D•G•L•I•

A•A• babérkoszorús fej jobbra, alatta verdejegy /Kopf rechts, darunter Mzz./ B Rv: S•MARIA•MATER•DEI•-

PATRONA•HVNG•1837• Madonna balján gyermekkel /Madonna mit dem Kind in ihrer Linken/ peremirat
/Randschrift/ RECTA TVERI 28,08 g, Huszár: 2079, Unger II.: 1417, J.: 252, Mz.A.: 325, Frühwald: 933, R! 

vorzüglich-stempelfrisch 3.000.-
Aus Auktion Rauch 87. 8-10. December 2010. No. 4469.

549

549. 10 Krajcár /Kreuzer/ (Ag) 1847 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FERD•I•D•G•AVST•IMP•HVNG•B•REX•H•N•V•R•L•

V•D•G•L•I•A•A• verdejegy /Mzz./ B Rv: S•MARIA•MATER•DEI•-PATRONA•HVNG•1847• értékjelzés /Wertzahl/ 10

3,89 g, Huszár: 2085, Unger II.: 1422, J.: 249, Frühwald: 957, enyhe karc /feine Kratzer/ Patina!
stempelfrisch 40.-
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Szabadságharc /Freiheitskrieg/ (1848–1849)

550 551 552

550. Dukát (Au) 1848 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: V•FERD•MAGY•H•T•ORSZ•-KIRÁLYA

ERD•N•FEJED• álló király palástban jobbra, alatta verdejegy /stehender König im Mantel n.r./ Rv: SZ•MÁRIA IST•

ANNYA - MAGY•OR• VÉDÔJE•1848• holdkaréjon ülô, sugárkoszorúval övezett Madonna, balján gyermek, alatta
magyar címer /Madonna auf der Mondsichel im Strahlenkranz, das Kind in ihrer Linken, unten gekröntes,
gespaltenes, ungarisches Wappen/ 3,49 g, Huszár: 2091, Unger II.: 1427a, J.: 266, Mz.A.: 331, Frb.: 227.

gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 300.-

551. Dukát (Au) 1848 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: V•FERD•MAGY•H•T•ORSZ•-KIRÁLYA

ERD•N•FEJED• Rv: SZ•MÁRIA IST•ANNYA - MAGY•OR• VÉDÔJE•1848• 3,50 g, Huszár: 2091, Unger II.: 1427a,
J.: 266, Mz.A.: 331, Frb.: 227, apró ütésnyom /winz. Schlag in der Mitte/.

vorzüglich 250.-

552. Dukát (Au) 1848 Körmöcbánya, verdejegy nélkül /Kremnitz, ohne Mzz./ Av: V•FERD•MAGY•H•T•ORSZ•-KIRÁLYA

ERD•N•FEJED• Rv: SZ•MÁRIA IST•ANNYA - MAGY•OR• VÉDÔJE•1848• 3,50 g, Huszár: 2091, Unger II.: 1427a,
J.: 266, Mz.A.: 331, Frb.: 227.

vorzüglich 250.-

553 554

553. 20 Krajcár /Kreuzer/ (Ag) 1848 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: V•FERD•MAGY•H•T•ORSZ•-KIRÁLYA ERD•N•

FEJED• babérkoszorús fej jobbra, alatta verdejegy /belorbeerter Kopf n.r., unten Mzz./ K•B• Rv: SZ•MÁRIA IST•

ANNYA - MAGY•OR•VÉDÔJE•1848• holdkaréjon ülô, sugárkoszorúval övezett Madonna, balján gyermek, alatta
értékjelzés /Madonna auf der Mondsichel im Strahlenkranz, das Kind in ihrer Linken, unten Wertzahl/ 20 6,67 g,
Huszár: 2092, Unger II.: 1428, J.: 265, Mz.A.: 331. Patina! 

fast stempelfrisch 20.-

554. 10 Krajcár /Kreuzer/ (Ag) 1848 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: V•FERD•MAGY•H•T•ORSZ•-KIRÁLYA ERD•N•

FEJED• alul verdejegy /unten Mzz./ K•B• Rv: SZ•MÁRIA IST•ANNYA - MAGY•OR•VÉDÔJE•1848• alul értékjelzés
/unten Wertzahl/ 10 3,91 g, Huszár: 2093, Unger II.: 1429, J.: 266, Mz.A.: 331. Selten!

vorzüglich-fast stempelfrisch 100.-

555 556

555. 3 Krajcár /Kreuzer/ (Cu) 1849 Nagybánya /Neustadt/ Av: MAGYAR KIRÁLYI VÁLTÓ PÉNZ• koronás magyar címer,
kétoldalt értékjelzés /gekröntes, ungarisches Wappen, zur Seite Wertzahl/ 3•-K• Rv: 7 / HÁROM / KRAJCZÁR / 1849•

alatta babérág és verdejegy /unten Lorbeerzweig und Mzz./ N•-B• 26,24 g, Huszár: 2095, Unger II.: 1431, J.: 268,
Mz.A.: 332. 

vorzüglich-stempelfrisch 20.-

556. 1 Krajcár /Kreuzer/ (Cu) 1848 Verdejegy nélkül /ohne Mzz./ Av: MAGYAR KIRÁLYI VÁLTÓ PÉNZ• koronás magyar
címer /gekröntes, ungarisches Wappen/ Rv: 7 / EGY / KRAJCZÁR / 1848• / ‰ 8,57 g, Huszár: 2096, Unger II.: 1432a,
Patina! Erstabschlag!

stempelfrisch 50.-
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I. Ferenc József (1848–1916)

557 558

557. 4 Dukát (Au) 1856 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• babérkoszorús portré jobbra,
alatta verdejegy /Kopf mit Lorbeerkranz n.r., unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN•-GAL•LOD•ILL•REX

A•A•1856 koronás kétfejû sas, mellén háromrészt osztott, rendi lánccal övezett címer /gekrönter Doppeladler,
auf der Brust dreifeldiges Wappen mit Ordenskette/ perem recés /gekerbter Rand/ 13,75 g, J: 298, Frühwald: 1101,
befoltozott lyuk /gestopftes Loch/

sehr schön 600.-

558. 4 Dukát (Au) 1882 Bécs, verdejegy nélkül /Wien, ohne Mzz./ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR•

idôsebb portré jobbra /älterer Kopf mit Lorbeerkranz n.r./ Rv: HVNGAR• BOHEM•GAL•-LOD•ILL•REX A•A•1882

14,00 g, J: 345, Frühwald: 1131, Prachtexemplar!
fast stempelfrisch aus polierter Platte 1.500.-

559 560

559. 4 Dukát (Au) 1886 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• -

LOD•ILL•REX A•A•1886 13,99 g, J: 345, Frühwald: 1135.
vorzüglich-fast stempelfrisch 1.000.-

560. 4 Dukát (Au) 1897 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• -

LOD•ILL•REX A•A•1897 13,91 g, J: 345, Frühwald: 1146, fülnyom /Henkelspur/
fast vorzüglich-vorzüglich 500.-

561 562

561. 4 Dukát (Au) 1900 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• -

LOD•ILL•REX A•A•1900 14,02 g, J: 345, Frühwald: 1149, Erstabschlag!
fast stempelfrisch aus polierter Platte 1.500.-

562. 4 Dukát (Au) 1905 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• -

LOD•ILL•REX A•A•1905 14,02 g, J: 345, Frühwald: 1154.
fast stempelfrisch 1.500.-

Aus Auktion Rauch 87., 8-10. December 2010., No. 4521. 
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563 564

563. 4 Dukát (Au) 1906 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• -

LOD•ILL•REX A•A•1906 13,98 g, J: 345, Frühwald: 1155, enyhe hullám /leichte Welle/
gutes vorzüglich 500.-

Aus Auktion Rauch 84. 1 Mai 2008, No. 2009. No. 3769.

564. 4 Dukát (Au) 1907 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• -

LOD•ILL•REX A•A•1907 13,99 g, J: 345, Frühwald: 1156, karc az elôoldalon /Kratzer im Av./
vorzüglich 600.-

565 566

565. 4 Dukát (Au) 1908 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• -

LOD•ILL•REX A•A•1908 13,99 g, J: 345, Frühwald: 1157.
fast vorzüglich 500.-

Aus Auktion Rauch 84. 1 Mai 2008, No. 2009. No. 3770.

566. 4 Dukát (Au) 1909 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• -

LOD•ILL•REX A•A•1909 13,91 g, J: 345, Frühwald: 1158, enyhe hullám, apró peremhibák /leichte Welle, kl.
Randfehlern/

vorzüglich 400.-

567 568

567. 4 Dukát (Au) 1910 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• -

LOD•ILL•REX A•A•1910 13,97 g, J: 345, Frühwald: 1159.
fast vorzüglich-vorzüglich 400.-

568. 4 Dukát (Au) 1911 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• -

LOD•ILL•REX A•A•1911 13,98 g, J: 345, Frühwald: 1160.
vorzüglich 400.-
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569

569. 4 Dukát (Au) 1912 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• -

LOD•ILL•REX A•A•1912 13,99 g, J: 345, Frühwald: 1161.
fast vorzüglich-vorzüglich 400.-

570 571

570. 4 Dukát (Au) 1913 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• -

LOD•ILL•REX A•A•1913 13,99 g, J: 345, Frühwald: 1162.
gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 750.-

571. 4 Dukát (Au) 1914 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR• Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• -

LOD•ILL•REX A•A•1914 14,00 g, J: 345, Frühwald: 1163. 
gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 600.-

572

572. Aranyérem 4 Dukát súlyban /Goldmedaille im Gewicht von 4 Dukaten/ (Au) 1885 Bécs /Wien/ Av: FRANC•

IOS•KAISER•V•OESTER•ETC•G•V•TIROL• mellkép jobbra /Brustbild n.r./ Rv: ZWEITES•OESTER•BVNDES -

SCHIESSEN•INNSBRVCK•1885• koronás kétfejû sas, mellén háromrészt osztott, rendi lánccal övezett címer
/gekrönter Doppeladler, auf der Brust dreifeldiges Wappen mit Ordenskette/ perem recés /gekerbter Rand/
14,01 g, Morosini: 1680, J: 298, Frühwald: 1914.

fast stempelfrisch-stempelfrisch 3.000.-
Aus Auktion NAC 28, 28. Januar 2005., No. 817. 

573

573. Aranyérem 6 Dukát súlyban /Salvatormedaille im Gewicht von 6 Dukaten/ (Au) évszám nélkül /ohne Jahr, nach
1843/ Bécs /Wien/ von Konrad Lange Bécs város kitüntetô érme a városnak tett szolgálatokért /Ehrengeschenk
der Stadt Wien für Verdienste um die Gemeide in Wien/ Av: SALVATOR - MVNDI Jézus mellkép balra /Brustbild
von Christi n.l./ Rv: SVB VMBRA - ALARVM TVARVM Bécs látképe, alul szelvényben felirat két címer között
/Stadtansicht von Wien, im Abschnitt in drei Zeilen Schrift in verzierter Kartusche zwischen zwei Schilden/
MVNVS / REI PVBLICAE / VIENNENSIS 20,95 g, Forrer S.: 298, Unger: 23, átmérô /Durchmesser/: 34 mm.

fast stempelfrisch 1.500.-Aus Auktion Rauch 87., 8-10. December 2010., No. 4503. 
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574 575

574. Dukát (Au) 1848 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTR•IMP•HVN•BOH•REX• babérkoszorús fej balra, alatta
verdejegy /belorbeerter Kopf n.l., darunter Mzz./ A Rv: REX•LOMB• ET VEN•DALM- GAL• LOD•ILL•A•A•1848

korona alatt kétfejû sas, mellén háromrészt osztott címer, körülötte rendilánc, alatta évszám /gekrönter Doppeladler,
auf dem Brust des Adlers dreiteiliges Wappen mit Ordenskette darunter Jahreszahl/ 1898 3,50 g, J: 395,
Frühwald: 1896, Frb.: 489.

vorzüglich-fast stempelfrisch 400.-

575. Dukát (Au) 1849 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTR•IMP•HVN•BOH•REX• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB• ET VEN•DALM- GAL•LOD•ILL•A•A•1849 alul évszám /unten Jahreszahl/ 1898 3,49 g, J: 395,
Frühwald: 1897, Frb,: 489.

stempelfrisch 500.-

576 577

576. Dukát (Au) 1850 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTR•IMP•HVN•BOH•REX• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET VEN•DALM - GAL•LOD•ILL•A•A•1850 alul évszám /unten Jahreszahl/ 1898 3,50 g, J: 395,
Frühwald: 1898, Frb.: 489. 

gutes vorzüglich-stempelfrisch 1.500.-
Aus Auktion Frühwald 94. 1-2. Juni 2011 No 1595. 

577. Dukát (Au) 1851 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTR•IMP•HVN•BOH•REX• alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: REX•LOMB•ET VEN•DALM - GAL•LOD•ILL•A•A•1851 alul évszám /unten Jahreszahl/ 1898 3,50 g, J: 395,
Frühwald: 1899, Frb.: 489. 

fast stempelfrisch-stempelfrisch 1.500.-
Aus Auktion Frühwald 94. 1-2. Juni 2011 No 1596. 

578 579

578. Dukát (Au) 1852 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR babérkoszorús fej jobbra, alatta
verdejegy /belorbeerter Kopf n.r., darunter Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1852

korona alatt kétfejû sas, mellén háromrészt osztott címer, körülötte rendilánc /gekrönter Doppeladler, auf dem
Brust des Adlers dreiteiliges Wappen mit Ordenskette/ 3,50 g, J: 297, Frühwald: 1165, Frb.: 490. 

stempelfrisch 300.-
Aus Auktion WAG 56. 7. Februar 2011 No 1399.

579. Dukát (Au) 1853 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1853 3,49 g, J: 297, Frühwald: 1166, Frb.: 490,
bekarcolt M mindkét oldalon /Eingekratzte M am Av. und Rv./ 

vorzüglich-gutes vorzüglich 150.-

580 581

580. Dukát (Au) 1853 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1853 3,49 g, Huszár: 2100, Unger II.: 1433b,
J: 297, Frühwald: 1168, Frb.: 234, apró peremhiba /winz. Randfehler/ 

fast stempelfrisch 300.-
Aus Auktion Rauch 88. 17-18 Mai  2011 No 3143.

581. Dukát (Au) 1853 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1853 3,49 g, Huszár: 2100, Unger II.: 1433b,
J: 297, Frühwald: 1168, Frb.: 234.

vorzüglich 300.-
Aus Auktion Nudelman 9. 11-12 Juni 2011 No 1011.
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582 583 584

582. Dukát (Au) 1854 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1854 3,50 g, J: 297, Frühwald: 1169, Frb.: 490, apró
peremhiba /winz. Randfehler/ 

gutes vorzüglich-stempelfrisch 250.-

583. Dukát (Au) 1854 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1854 3,49 g, Huszár: 2100, Unger II.: 1433b,
J: 297, Frühwald: 1171, Frb.: 234.

vorzüglich-stempelfrisch 250.-

584. Dukát (Au) 1855 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1855 3,49 g, J: 297, Frühwald: 1173, Frb.: 490.

fast stempelfrisch 300.-
Aus Münzenhandlung Sebastian Sänn, 18. März 2011.

585 586 587

585. Dukát (Au) 1855 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1855 3,48 g, J: 297, Frühwald: 1173, Frb.: 490.

vorzüglich-fast stempelfrisch 300.-
Aus Auktion Heidrun Höhn 71. 12. März 2011. No 954.

586. Dukát (Au) 1855 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1855 3,48 g, Huszár: 2100, Unger II.: 1433b,
J: 297, Frühwald: 1175, Frb.: 234.

vorzüglich-stempelfrisch 400.-
Aus Auktion Nudelman 9. 11-12 Juni 2011 No 1013.

587. Dukát (Au) 1856 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1856 3,48 g, J: 297, Frühwald: 1178, Frb.: 490, karc
a mezôben /Kratzer im Feld/ 

fast vorzüglich-vorzüglich 150.-

588 589 590

588. Dukát (Au) 1856 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1856 3,47 g, Huszár: 2100, Unger II.: 1433b,
J: 297, Frühwald: 1180, Frb.: 234, apró peremhiba /winz, Randfehler/ 

fast vorzüglich-vorzüglich 250.-
Aus Auktion WAG 56. 7. Februar 2011 No 1402.

589. Dukát (Au) 1857 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1857 3,49 g, J: 297, Frühwald: 1182, Frb.: 490.

fast stempelfrisch 200.-
Aus Auktion Frühwald 94. 1-2. Juni 2011 No 1333. 

590. Dukát (Au) 1857 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1857 3,50 g, Huszár: 2099, Unger II.: 1433a,
J: 297, Frühwald: 1183, Frb.: 234.

vorzüglich 300.-
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591 592 593

591. Dukát (Au) 1857 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB• ET VEN• - GAL• LOD• ILL•REX A•A•1857 3,49 g, Huszár: 2100, Unger II.: 1433b,
J: 297, Frühwald: 1184, Frb.: 234. 

vorzüglich-stempelfrisch 300.-
Aus Auktion Frühwald 94. 1-2. Juni 2011 No 1335. 

592. Dukát (Au) 1858 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1858 3,50 g, J: 297, Frühwald: 1186, Frb.: 490.

fast stempelfrisch-stempelfrisch 300.-
Aus Auktion Künker 188. 20 Juni 2011 No 5595. 

593. Dukát (Au) 1858 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1858 3,49 g, J: 297, Frühwald: 1186, Frb.: 490.

stempelfrisch 300.-
Aus Auktion Frühwald 94. 1-2. Juni 2011 No 1336. 

594 595 596

594. Dukát (Au) 1858 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1858 3,50 g, J: 297, Frühwald: 1186, Frb.: 490. 

sehr schön 150.-

595. Dukát (Au) 1859 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB• ET VEN• - GAL• LOD• ILL•REX A•A•1859 3,49 g, Huszár: 2100, Unger II.: 1433b,
J: 297, Frühwald: 1193, Frb.: 234.

gutes vorzüglich-fast stempelfrisch 300.-
Aus Auktion Rauch 9 e-live . 24 März 2011, No. 1800. 

596. Dukát (Au) 1859 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB• ET VEN• - GAL• LOD• ILL•REX A•A•1859 3,47 g, Huszár: 2100, Unger II.: 1433b,
J: 297, Frühwald: 1193, Frb.: 234, karc /Kratzer/ 

sehr schön-vorzüglich 150.-

597 598 599

597. Dukát (Au) 1860 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR eltérô rajzolat és oldalszakáll, alatta
verdejegy /Kopf anders gezeichnet und mit Backenbart, darunter Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•

LOD•ILL•REX A•A•1860 3,49 g, J: 330, Frühwald: 1195, Frb.: 491.
stempelfrisch 300.-

Aus Auktion Frühwald 94. 1-2. Juni 2011 No 1339. 

598. Dukát (Au) 1860 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1860 3,49 g, J: 330, Frühwald: 1195, Frb.: 491, enyhe
hullám /leichte Welle/ 

gutes vorzüglich 150.-

599. Dukát (Au) 1860 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1860 3,49 g, Huszár: 2102, Unger II.: 1434b,
J: 330, Frühwald: 1197, Frb.: 235.

fast vorzüglich-vorzüglich 250.-
Aus Auktion Nudelman 9. 11-12 Juni 2011 No 1014.
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600 601 602

600. Dukát (Au) 1861 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1861 3,50 g, J: 330, Frühwald: 1199, Frb.: 491.

fast stempelfrisch-stempelfrisch 200.-
Aus Auktion Frühwald 94. 1-2. Juni 2011 No 1341. 

601. Dukát (Au) 1862 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1862 3,49 g, J: 330, Frühwald: 1203, Frb.: 491.

vorzüglich-gutes vorzüglich 200.-
Aus Münzenhandlung Sebastian Sänn, 30. April 2011.

602. Dukát (Au) 1862 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB• ET VEN• - GAL• LOD• ILL•REX A•A•1862 3,50 g, Huszár: 2101, Unger II.: 1434a,
J: 330, Frühwald: 1204, Frb.: 234.

gutes vorzüglich-stempelfrisch 600.-
Aus Auktion Frühwald 94. 1-2. Juni 2011 No 1344. 

603 604 605

603. Dukát (Au) 1862 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB• ET VEN• - GAL• LOD• ILL•REX A•A•1862 3,47 g, Huszár: 2102, Unger II.: 1434b,
J: 330, Frühwald: 1205, Frb.: 235. 

fast vorzüglich-vorzüglich 250.-
Aus Auktion WAG 56. 7. Februar 2011 No 1405.

604. Dukát (Au) 1863 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1863 3,47 g, J: 330, Frühwald: 1207, Frb.: 491, enyhe
hullám /leichte Welle/ 

vorzüglich-fast stempelfrisch 200.-

605. Dukát (Au) 1863 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB• ET VEN• - GAL• LOD• ILL•REX A•A•1863 3,49 g, Huszár: 2102, Unger II.: 1434b,
J: 330, Frühwald: 1209, Frb.: 235.

vorzüglich-stempelfrisch 300.-
Aus Auktion Nudelman 9. 11-12 Juni 2011 No 1016.

606 607 608

606. Dukát (Au) 1864 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1864 3,50 g, J: 330, Frühwald: 1211, Frb.: 491, enyhe
hullám /leichte Welle/ 

vorzüglich-fast stempelfrisch 200.-

607. Dukát (Au) 1865 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNG•BOH•LOMB• ET VEN• - GAL• LOD• ILL•REX A•A•1865 3,49 g, J: 330, Frühwald: 1215, Frb.: 491, enyhe
hullám /leichte Welle/ 

vorzüglich-stempelfrisch 200.-

608. Dukát (Au) 1865 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB• ET VEN• - GAL• LOD• ILL•REX A•A•1865 3,49 g, Huszár: 2101, Unger II.: 1434a,
J: 330, Frühwald: 1216, Frb.: 234.

vorzüglich-stempelfrisch 200.-
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609 610 611

609. Dukát (Au) 1865 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ E Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1865 3,46 g, Huszár: 2102, Unger II.: 1434b,
J: 330, Frühwald: 1217, Frb.: 235.

fast vorzüglich-vorzüglich 150.-

610. Dukát (Au) 1866 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR idôsebb portré és oldalszakáll
/älteres Gesicht und Backenbart/ alul verdejegy /unten Mzz./ A Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL

•REX A•A•1866 3,50 g, J: 330, Frühwald: 1219, Frb.: 491. 
fast stempelfrisch 300.-

Aus Auktion WAG 56. 7. Februar 2011 No 1406.

611. Dukát (Au) 1866 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ B Rv: HVNG•BOH•LOMB•ET VEN• - GAL•LOD•ILL•REX A•A•1866 3,50 g, Huszár: 2103, Unger II.: 1435a,
J: 337, Frühwald: 1220, Frb.: 236.

gutes vorzüglich-stempelfrisch 200.-

612 613 614

612. Dukát (Au) 1867 Bécs /Wien/ eltérô hátlapi körirat /andere Umschrift am Rv./ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE

IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX•A•A•1867 3,50 g, J: 337a,
Frühwald: 1223, Frb.: 492.

gutesvorzüglich-fast stempelfrisch 200.-

613. Dukát (Au) 1867 Körmöcbánya /Kremnitz/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ B Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX•A•A•1867 3,48 g, Huszár: 2105, Unger II.: 1436a, J: 337a,
Frühwald: 1224, Frb.: 236.

sehr schön-vorzüglich 150.-

614. Dukát (Au) 1867 Gyulafehérvár /Karlsburg/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten
Mzz./ E Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX•A•A•1867 3,46 g, Huszár: 2105, Unger II.: 1436b, J: 337a,
Frühwald: 1225, Frb.: 237.

vorzüglich 300.-
Aus Auktion Nudelman 9. 11-12 Juni 2011 No 1019.

615 616 617

615. Dukát (Au) 1868 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX•A•A•1868 3,49 g, J: 337a, Frühwald: 1226, Frb.: 492. 

vorzüglich 150.-

616. Dukát (Au) 1869 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX•A•A•1869 3,49 g, J: 337a, Frühwald: 1227, Frb.: 492. 

fast stempelfrisch-stempelfrisch 200.-

617. Dukát (Au) 1870 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX•A•A•1870 3,49 g, J: 337a, Frühwald: 1228, Frb.: 492. 

gutes vorzüglich-stempelfrisch 200.-
Aus Auktion Frühwald 94. 1-2. Juni 2011 No 1351. 

618

618. Dukát (Au) 1871 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL• - LOD•ILL•REX•A•A•1871 3,49 g, J: 337a, Frühwald: 1229, Frb.: 492. 

fast stempelfrisch-stempelfrisch 200.-
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619 620 621

619. Dukát (Au) 1872 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR alul verdejegy /unten Mzz./ A
Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD•ILL•REX•A•A•1872 3,49 g, J: 337a, Frühwald: 1230, Frb.: 492. 

vorzüglich-stempelfrisch 200.-

620. Dukát (Au) 1872 Bécs, verdejegy nélkül /Wien, ohne Mzz./ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR

Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD•ILL•REX•A•A•1872 3,49 g, J: 344, Frühwald: 1231, Frb.: 493. 
vorzüglich 150.-

621. Dukát (Au) 1873 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1873 3,50 g, J: 344, Frühwald: 1232, Frb.: 493, apró peremhiba /winz. Randfehler/
fast stempelfrisch-stempelfrisch 180.-

622 623 624

622. Dukát (Au) 1874 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1874 3,48 g, J: 344, Frühwald: 1233, Frb.: 493. 
fast stempelfrisch-stempelfrisch 250.-

Aus Auktion Rauch 88. 17-18 Mai 2011 No 3143.

623. Dukát (Au) 1875 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1875 3,49 g, J: 344, Frühwald: 1234, Frb.: 493.  
fast stempelfrisch-stempelfrisch 200.-

624. Dukát (Au) 1877 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1877 3,48 g, J: 344, Frühwald: 1236, Frb.: 493.  
vorzüglich 150.-

625 626 627

625. Dukát (Au) 1878 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1878 3,49 g, J: 344, Frühwald: 1237, Frb.: 493.  
fast stempelfrisch 200.-

626. Dukát (Au) 1879 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1879 3,49 g, J: 344, Frühwald: 1238, Frb.: 493.  
vorzüglich 150.-

627. Dukát (Au) 1880 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1880 3,49 g, J: 344, Frühwald: 1239, Frb.: 493.  
fast stempelfrisch 200.-

628 629

628. Dukát (Au) 1881 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1881 3,48 g, J: 344, Frühwald: 1240, Frb.: 493.  
vorzüglich 150.-

629. Dukát (Au) 1882 Bécs /Wien/ Av: FRANC•IOS•I•D•G•AVSTRIAE IMPERATOR Rv: HVNGAR•BOHEM•GAL•-LOD

•ILL•REX•A•A•1882 3,48 g, J: 344, Frühwald: 124, Frb.: 493.  
fast stempelfrisch 200.-
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